

# KURJER NOWOGRÓDZKI

PRZEDSTAWICIELSTWO REDAKCJI BARANOWICE, UL. NARUTOWICZA 70 m, 4

PRENUMERATA miesięczna z odstawieniem do domu, lub z przesyłką pocztową 4 zł, z przesyłką 7 zł. Konto czekowe PKO Nr. 28.218.

Opłata pocztowa umiarkowana rytmicznie. Redakcja nie odpowiada za niezwrotki. Administracja nie odpowiada za niezwrotki co do rozliczenia ogłoszeń.

CENY OGŁOSZEŃ: wiersz milimetrów 1-spalowy w tekturze 40 gr. Za tekstem 30 gr. Komunikaty oraz nadstawane nieliczne 50 gr. Kronika reklamowa milimetr 60 gr. W numerach świętojących oraz z prowincji o 25 proc. drożej. Zagranicą o 50 proc. drożej. Ogłoszenia cyfrowe i tabliczki o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń w tekturze i za tekstem 6-ciospalowy. Administracja nie przyjmuje zastrzeżeń co do domieszek. Terminy druku Administracji nie obowiązują.

## Ktoś się za mną włóczy wciąż, ktoś przedemną ciągle stapa...

Proces o morderstwo śp. Pierackiego czyta się jak pamiętniki Wiery Figner czy inne wspomnienia czasów „Narodnej Woli”, jak „Bój pod Bezdanami” Poboga Malinowskiego. Czyta się także z bólem, wspomniany, że od czasów kiedy Polska stała się mocarstwem dzieje nasze tragiczne są sprawą ukraińską. Sprawa ta zmienia nazwy, imiona, formy, hasła: kozacy, wojna religijna, narodowościowa, wojna z Rosją, Rosja — trwa ciągle. W Polsce powstał cały grąd ideowo-polityczny wycofania się ze wschodu, cofnięcia się przed trudnymi kwestiami ukraińskiej. Polityka Dmowskiego nie była niczym innym, jak zrzeczeniem się o mocarstwo, z posiadania terenów unickich i prawosławnych. Mówi się o kwestii żydowskiej, że jest trudną i skomplikowaną. Kwestia żydowska to zabawka w porównaniu z tragiczną sukcesją Ukrainy. Nie wiemy nawet z kim

walczyliśmy, nie wiemy czym jest Ukraina: Ukraina, Rosja, Rosja, czy też tylko dawnymi kresami państwa polskiego. Ale i w tej tragicznej kwestii mamy dobre i złe pasy. W chwili obecnej jesteśmy w dobrej koniunkturze. Pisaliśmy nieraz, że Kozacy mieli do wyboru trzy polityki: 1) polską, ugody hadziackiej, 2) rosyjską, umowy perejasławskiej, 3) turecką, spowodu której zginął Jurek Chmielnicki. Nowocześni Ukraińcy są w identycznym położeniu. Tylko w miejsce polityki tureckiej, to zn. orientacji na państwo trzecie nie będąc ani Rosją, ani Polską wstąpiła orientacja na Niemcy. Wyliczając przez lata korzyści, które otrzymamy wraz odprężenia stosunków polsko-niemieckich nie zapomnieliśmy nigdy podkreślić, że załagodzenie sporów Warszawa — Berlin odbije

się nader wydatnie na kwestii ukraińskiej. Irredenta wschodnio-galicyska utraci sojusznika i podżegacza. Irredenta nacjonalistyczna ukraińska nie będzie skutka pomocy w Boleszewi; gdy straci Niemcy zmuszona zostanie do ustępstw i rezygnacji. Akt oskarżenia w sprawie o morderstwo Pierackiego wskazuje, że zamiast Niemców terroryści ukraińscy zyskali sobie spółników zbrodni w osobie państwa kowieńskiego i państwa czoschowskiego, — ale — pomoc tych dwóch republik nie może zrównoważyć straty, którą poniesi przez odsunięcie się Niemiec. Obecne załagodzenie stosunków z Undo, ze społeczeństwem ukraińskim jest wynikiem, jest skutkiem tej polskiej polityki zagranicznej wytkniętej przez Marszałka, a która w publicystyce polskiej i zagranicznej nosi nazwę polityki pułkownika Becka. Jest to polityka niepopularna, lecz dla

Polski zbawienna, dla Niemców zbawienna, dla pokoju w Europie zbawienna. Teraz chciałbym swych rodaków przestrzec: Narod polski wykazał nieszczytliwą wadę niepoważności w swych dziejach kozacko — ukraińskich. To już nam Henryk Sienkiewicz opowiadał, że kiedyś myli i zwyciężyli Kozaków nie znałszy hamulców dla naszej psychy i bezwzględności. Kiedy Kozacy nas bili wolałiśmy o rozjem, o zgodę, o ugodę. Polityka wielkiego narodu, polityka mocarstwowa winna stosować metodę odwrotną. Zaczęła od wojny i odwetu, kiedy Ukraińcy są górą, stosować ustępstwa, zgodę i ugodę, wyciągać nie jedną, lecz obie ręce, kiedy Ukraińcy przegrują. Dziś, po pakcie z Niemcami, Ukraińcy są w złej, my w dobrej koniunkturze. Społeczeństwo polskie czyta

w prasie akt oskarżenia i słowa tego aktu drażnią nas i podniecają niczem detonacja strzałów rewolwerowych. Każde jego zdanie podburza nas przeciwko ukraińskim terrorystom, przeciw Ukrainie. Mamy wrażenie, jakiejś zbrodni, której siewi zarzucają w nocy, w tańcach, jakichś dźwięków, w tańcach wianych, aby się w nie zaplątało i runęło całe państwo polskie. Wrażenie takie jest politycznie nie szkodliwe, nie należy je potęgować, nie należy do procesu ukraińskiego przystawiać mefistofelskie stosować tłumok. O to młodzież, na ławie oskarżonych siedząca, zabita nam genialnie między stanu. Wśród ministrów Marsz. Piłsudskiego było dwóch ludzi na dwóch biegunach stojących. Obaj zresztą byli ludzie obdarzeni wolą i indywidualnością, obaj zasługujący na osobisty szacunek. Ale wszystko co uczynił Janusz Jędrzejewicz było nieuczciwe — miale, ciemne, dzwiczne, niece-

lowe, szkodliwe. Wszystko co robił Pieracki było rozumne, celowe, jasne, dobre. W słowianizacji XX wieku było dwóch na te miary ministrów spraw wewnętrznych, jednym był Piotr Arkadziejew Stołypin, drugim Bronisław Pieracki. Pierwszy był wrogiem Polski, drugi jej obrońcą. Pierackiego czekała wielka historyczna karjera. O jakże ciężki zadany nam ciós te strzały na ulicy Foksal. A jednak rozumna polityka nakazuje nam dziś powstrzymać uczucia gniewu i odwetu i powstrzymać za Sienkiewiczem: „Był Nalwajko i Łoboda, była Chmielnickizna; ziemia z krwi nie osciła, kłóć się i bijem, a przecie Bóg posiał w serca nasza jakoweś seminałności... Nie chcicie w to wierzyć? — Musicie wierzyć, powinność wie rzyc, tego wymaga racja stanu odróżnionego Rzeczypospolitej. Cał

### W dziesięciolecie zgonu



17 b. m. minęło dziesięć lat od śmierci Stefana Żeromskiego.

### DRUGI DZIEŃ PROCESU o zabójstwo min. Pierackiego

WARSZAWA. Dzisiejsze posiedzenie Sądu Okręgowego w sprawie o zabójstwo min. Pierackiego zakończyło się o godz. 18.30. Na posiedzeniu ten akt oskarżenia odczytany został do końca, potem przewodniczący wiceprezes Poselski odczytał, że do wysłuchania wyjątków oskarżonych sąd przysięgi w dniu jutrzejszym. W związku z tem, przewodniczący wydał następujące zarządzenie: „Ze względu na to, że zachodzi uzasadniona obawa, że podczas składania wyjątków przez każdego z oskarżonych w danej sprawie, obecność na sali pozostałych współobwinionych odzyskałaby mogła krępująco na rzeczone wyjątki poszczególnych oskarżonych, na zasadzie par. 2 art. 337 k. p. k. zarządza, aby na czas przesłuchania każdego spośród oskarżonych pozostał współobwinionych wydalony z sali sądowej. Po złożeniu w taki sposób wyjątków przez wszystkich oskarżonych i po powrocie ich do sali sądowej w myśl par. 2 art. 310 k. p. k. odczytane zostaną z protokołu złozone przez oskarżonych wyjątki i każdemu z nich osobno dana będzie możliwość złożenia w związku z tem dodatkowych wy-

### Zwycięski atak Abisynczyków na froncie południowym

WARSZAWA. Na podstawie wiadomości, otrzymanych ze źródeł francuskich, angielskich, niemieckich, włoskich i abisynskich, PAT ogłasza następujący komunikat o sytuacji na frontach w Abisynji w drugiej połowie dnia 19 listopada: Źródła angielskie potwierdzają, że w czasie wczorajszego ataku lotniczego na wojska abisynskie w pobliżu Buia, na południe od Malalle, straty Abisynczyków były bardzo znaczne. Była to pierwsza bitwa, w której wykazało się, jak straszliwie sustoszone wy rządzić mogą samoloty bojowe. Korespondenci angielscy donoszą, że aparat Brunona Mussoliniego traiony był 7 kulami, zaś aparat jego brata Vittorio — 9 kulami. Źródła abisynskie donoszą, że w czasie ostatnich potyczek na południu od Amale jedna z „Amazo-

### Święte Centrum Wyzolenia Sanitarne



Święte Centrum Wyzolenia Sanitarne

nek” abisynskich została zabita, a 7 odniosła rany. Dwie z nich przetrzymało do pobliższego szpitala francuskiego. Kobiecy te oświadczyły, że wszystkie kobiety, walczące na froncie u boku swych mężów i braci, nie zaniechają się i powrócą na front, gdy tylko stan zdrowia im na to pozwoli. Według doniesień angielskich z Harraru, wielki łowczy cesarski Fitaurari Ayele przypuścił dziś energiczny atak na pozycje włoskie między Amale a Gorahai i zadł Włochom poważne straty. Ayele oświadcza, że już przed trzema dniami zdołał odebrać Włochom Amale. Według jego zdania, walka toczyła się od świtu do południa i Abisynczycy owdnęli pozycjami, zajmowanymi uprzednio przez Włochów. Wojska Ayele podejmują obecnie próbę o- bębienia skrzydła wojsk włoskich w okolicach Amale.

### Akcja ofensywna zostanie wstrzymana

RZYM. Po zakończeniu posiedzenia najwyższej rady państwowej został wydany oficjalny komunikat o jej przebiegu. Z komunikatu tego wynika, że Duce wygłosił dwugodzinny wykład poświęcony sprawom wojennym i politycznym. W najbliższej przyszłości nie należy oczekiwać akcji wojennej na większą skalę. Zanim Włosi ponownie przędą do ofensywy, musi być zakończone oczyszczenie z nieprzyjaciela płaszczyzny Tymbia.

### Przemówienie premj. Kościłkowskiego

WARSZAWA. Dziś przed Radją Polskimi wygłosił przemówienie pan premier Marjan Zyndram - Kościłkowski. Przemówienie to zobrazuje dotych-

### ULTIMATUM JAPONJI

PEKIN. Ze źródeł miarodajnych informują, że generał Doihara wysoce osłabił ultimatum do lokalnych władz wojkowych Chin północnych żądające, by najpóźniej w środę wyraziły swą zgodę na projekt nowej organizacji Chin północnych. Wobec tego, że wojska japońskie są zgromadzone przy murach chińskich i grożą zajęciem pro- wincji Hopei, nie ulęgo wątpliwości iż odpowiedź będzie przychylna. PEKIN. Wedle pogłosek dwudzi- siedzieliście miały przybyć na granicę prowincji Kiang-Su i Szantung. Świadczyłyby to, że rząd nankijski nosi się z zamiarem zbrojnej interwencji w Chinach północnych.

### Zmiana przepisów o zaopatrzeniu emeryt. Obniżenie emerytur zaborczych o 10 proc.

WARSZAWA. Prace nad zrównoważeniem budżetu państwa, idące w kierunku zwiększenia wpływów i obniżenia wydatków, musiały objąć również i emerytury, zaopatrzenia oraz renty inwalidzkie i pensje, a więc te wydatki, które w budżecie stanowią po uposażeniach drugą największą pozycję w dziale wydatków personalnych. Wynoszą one łącznie około 260 milionów złotych, a więc około 12 procent budżetu. Wykonanie budżetu za pierwsze 7 miesięcy bieżącego roku budżetowego wykazuje, że roczny wydatek na emerytury i zaopatrzenia przekroczy przewidywania, zawarte w preliminarzu o około 15 mil. zł. Tempo wzrostu wydatków na emerytury porównała ministerstwo, że w przyszłym roku budżetowym wydatek na te cele dołożyby do 175 mil. zł. Wydatki na renty inwalidzkie i pensje przekraczają obecnie 100 milionów złotych. Wobec zarządzeń, zmierzających do zmniejszenia wydatków w dziale eme-

### POŻYCZKA ANGIELSKA DLA SOWIETÓW

LONDYN. Dzienniki angielskie donoszą o prowadzonych między ambasadą sowiecką a ministerstwem handlu Wielkiej Brytanji rokowaniach o pożyczkę towarową dla Sowietów. Dzienniki podają sumę od 10 do 16 mil. fun-

### Wstrzymanie potrącania rat zaliczek dla urzędników państwowych

W związku z wprowadzeniem przez ostatnie dekrety obciążeniami pracownikom państwowym, rząd prowadzi w obecnym ciągu akcję, zmierzającą do wyrównania tych obciążeń w drodze seregów ulg i obniżek kosztów utrzymania. Obecnie minister skarbu wydał okólnik, w którym zarządza o odwołania całkowite wstrzymanie potrac-

ustępujących emerytów. Dotąd ustępujący ministrowi mieli prawo do emerytury ministerjalnej, o ile mieli co najmniej 15 lat wysługi emerytalnej, w tem i rok pracy na stanowisku ministra. Obecnie wymagane są 2 lata pracy na stanowisku; ministrowie (niezależnie od wymaganych ogólnie 15 lat wysługi emerytalnej). ZAOPATRZENIA INWALIDZKIE OBNIŻONE O 10 PROC. Zaopatrzenia inwalidzkie zostaną z dniem 1 kwietnia 1936 r. zmniejszone o 10 procent. Obniżka ta nie dotknie zaopatrzeń wdów, sierot oraz rodziców. Zmniejszenie natomiast, że renty inwalidzkie i pensje wolne będą od specjalnego podatku od wypracowań. W sprawie zeszłoby pobierające je zaopatrzenia, zostaną stosunkowo mniej dotknięte nowymi zarządzeniami, zwłaszcza, że zaopatrzenia inwalidzkie przeważnie nie są jedynym źródłem dochodów pobierających je

ZMIANY EMERYTUR MINISTER-JALNYCH. Wzroście zaopatrzenia służyły przepisy, dotyczące prawa do emerytury osób.

On stoi przed bramą

(a) Okrył płaszczem jej nagie ramiona i wyszł w noc. Gonił ich przytomnie dźwięki orkiestry.

Zaczyna padać deszcz, — droga pamił powoli pada, że sprowadza do siebie...

Powrócił wraz z takową... — Dodał mam mu kazać czekać? — zapytał z głębi wesoła adama. Powrócił do okna, na którego...

Początkowo mówili o rzeczach ogólnych. Narazem pan zaczął decydować o drzewach...

— Nie dzisiaj! Inny raz. Inny raz z pewnością. Obiecuję to panu — powiedziała szybko i nie wiedziała sama...

Chleb włoski dla pobitych ludów etjopskich



Zołnierze włoski rozdawali chleb pomiędzy ludnością pobitej prowincji Tigre.

Czarny Sherlock Holmes

(a) Mr. Grey, kierownik ekspedycji angielskiej, która w tych dniach powróciła z Ugandy do Londynu, opowiada ciekawe szczegóły swej wyprawy.



— Nie dzisiaj! Inny raz. Inny raz z pewnością. Obiecuję to panu — powiedziała szybko i nie wiedziała sama...

W WIRZE STOLICY

PRKARZ W SZPITALU

Wilimowski, najlepszy napastnik polski, leży w szpitalu wojskowym. Zobiono mu operację w kolanie.

Wszyscy sportowcy Warszawy mają sobie za punkt honoru odwiedzić Wilimowskiego...

W niedzielę wieczór kolo Łódka W. Wilimowskiego było 17 bukiecików, 6 kilo słodyczy...

— 17 lat pracuję w tym szpitalu, majorytu tu leżeli, pułkownicy, generałowie...

— I pan to samo! Wszyscy mu powtarzają te głupstwa, ale ja chcę stara nie jestem tak głupia jak w to uwierzyć...

DAMSKIE MARZENIA — Gdy mi przybędzie 5 kilo pobije Maszernę i ówczesnego Wajowna...

SAMSON ROTHLOK Najprawdopodobniej w kinie (Colosseum) wobec 3000 wściekłych morderc...

DRAMATYCZNA SCENA — Blatny przelatywał się tuwar. Z jego rąk raził mieli wierzyc...

— Gdzieś miasto przez Szwedów naszych trzech dany jest następujący: Ukraina Organizacja Wojskowa...

— Podomniak! nazywa się w tym planie po niemiecku poprostu: „Nacht der Dönschenschloß“...

— „Ruhny na Górze Zamkowej“ przedmiotem wzięcia na „Raunen den oberhen Schloss“...

— Instytucje użyteczności publicznej nazywane są „Anstalten für Volksgesundheit“...

— Wymieniam tylko najbardziej rażąco błędny, pontując kładziezając innych...

— Cóż za bęczał wydal ten plan? — zapyta każdy.

— Opatrz wiadomości. Wydawcy niema. Jedni mówią, że zbłądził, inni że przedmiotem...

— Mniejsza o niego, ale ten plan, habbe Wilna, należy wycofać prędzej. Wet.

JESZCZE JEDEN UWAWRZYNIONY

Ukazali się w sprzedaży plan Wilna, wydany po niemiecku. Jest to wydawnictwo, które trzeba łagodnie określić mianem kryminału.

Opisowa część planu, niezwykle zwięzła, nie jest od biegłych widać, że pisał ją ktoś, kto nie posiadał...

— Czasydymy panie kolego! My mamy życzenia, a mówiąc bez dwuznaczności wyrażnie żądam żebyś zskusował...

— 17 lat pracuję w tym szpitalu, majorytu tu leżeli, pułkownicy, generałowie...

— I pan to samo! Wszyscy mu powtarzają te głupstwa, ale ja chcę stara nie jestem tak głupia jak w to uwierzyć...

DAMSKIE MARZENIA — Gdy mi przybędzie 5 kilo pobije Maszernę i ówczesnego Wajowna...

SAMSON ROTHLOK Najprawdopodobniej w kinie (Colosseum) wobec 3000 wściekłych morderc...

DRAMATYCZNA SCENA — Blatny przelatywał się tuwar. Z jego rąk raził mieli wierzyc...

— Gdzieś miasto przez Szwedów naszych trzech dany jest następujący: Ukraina Organizacja Wojskowa...

— Podomniak! nazywa się w tym planie po niemiecku poprostu: „Nacht der Dönschenschloß“...

— „Ruhny na Górze Zamkowej“ przedmiotem wzięcia na „Raunen den oberhen Schloss“...

— Instytucje użyteczności publicznej nazywane są „Anstalten für Volksgesundheit“...

— Wymieniam tylko najbardziej rażąco błędny, pontując kładziezając innych...

— Cóż za bęczał wydal ten plan? — zapyta każdy.

— Opatrz wiadomości. Wydawcy niema. Jedni mówią, że zbłądził, inni że przedmiotem...

— Mniejsza o niego, ale ten plan, habbe Wilna, należy wycofać prędzej. Wet.

Dzieje ukraińskiej wojskowej organizacji (UWO) Dalszy ciąg aktu oskarżenia

Znamierną do wyeliminowania historii, celów i metod tej organizacji...

Stan rzeczy, wynikający z powyższych trzech dany jest następujący: Ukraina Organizacja Wojskowa...

— Podomniak! nazywa się w tym planie po niemiecku poprostu: „Nacht der Dönschenschloß“...

— „Ruhny na Górze Zamkowej“ przedmiotem wzięcia na „Raunen den oberhen Schloss“...

— Instytucje użyteczności publicznej nazywane są „Anstalten für Volksgesundheit“...

— Wymieniam tylko najbardziej rażąco błędny, pontując kładziezając innych...

— Cóż za bęczał wydal ten plan? — zapyta każdy.

— Opatrz wiadomości. Wydawcy niema. Jedni mówią, że zbłądził, inni że przedmiotem...

— Mniejsza o niego, ale ten plan, habbe Wilna, należy wycofać prędzej. Wet.

— Czasydymy panie kolego! My mamy życzenia, a mówiąc bez dwuznaczności wyrażnie żądam żebyś zskusował...

— 17 lat pracuję w tym szpitalu, majorytu tu leżeli, pułkownicy, generałowie...

— I pan to samo! Wszyscy mu powtarzają te głupstwa, ale ja chcę stara nie jestem tak głupia jak w to uwierzyć...

DAMSKIE MARZENIA — Gdy mi przybędzie 5 kilo pobije Maszernę i ówczesnego Wajowna...

SAMSON ROTHLOK Najprawdopodobniej w kinie (Colosseum) wobec 3000 wściekłych morderc...

DRAMATYCZNA SCENA — Blatny przelatywał się tuwar. Z jego rąk raził mieli wierzyc...

— Gdzieś miasto przez Szwedów naszych trzech dany jest następujący: Ukraina Organizacja Wojskowa...

— Podomniak! nazywa się w tym planie po niemiecku poprostu: „Nacht der Dönschenschloß“...

— „Ruhny na Górze Zamkowej“ przedmiotem wzięcia na „Raunen den oberhen Schloss“...

— Instytucje użyteczności publicznej nazywane są „Anstalten für Volksgesundheit“...

— Wymieniam tylko najbardziej rażąco błędny, pontując kładziezając innych...

— Cóż za bęczał wydal ten plan? — zapyta każdy.

— Opatrz wiadomości. Wydawcy niema. Jedni mówią, że zbłądził, inni że przedmiotem...

— Mniejsza o niego, ale ten plan, habbe Wilna, należy wycofać prędzej. Wet.

— Czasydymy panie kolego! My mamy życzenia, a mówiąc bez dwuznaczności wyrażnie żądam żebyś zskusował...

— 17 lat pracuję w tym szpitalu, majorytu tu leżeli, pułkownicy, generałowie...

— I pan to samo! Wszyscy mu powtarzają te głupstwa, ale ja chcę stara nie jestem tak głupia jak w to uwierzyć...

DAMSKIE MARZENIA — Gdy mi przybędzie 5 kilo pobije Maszernę i ówczesnego Wajowna...

SAMSON ROTHLOK Najprawdopodobniej w kinie (Colosseum) wobec 3000 wściekłych morderc...

DRAMATYCZNA SCENA — Blatny przelatywał się tuwar. Z jego rąk raził mieli wierzyc...

— Gdzieś miasto przez Szwedów naszych trzech dany jest następujący: Ukraina Organizacja Wojskowa...

— Podomniak! nazywa się w tym planie po niemiecku poprostu: „Nacht der Dönschenschloß“...

— „Ruhny na Górze Zamkowej“ przedmiotem wzięcia na „Raunen den oberhen Schloss“...

— Instytucje użyteczności publicznej nazywane są „Anstalten für Volksgesundheit“...

— Wymieniam tylko najbardziej rażąco błędny, pontując kładziezając innych...

— Cóż za bęczał wydal ten plan? — zapyta każdy.

— Opatrz wiadomości. Wydawcy niema. Jedni mówią, że zbłądził, inni że przedmiotem...

— Mniejsza o niego, ale ten plan, habbe Wilna, należy wycofać prędzej. Wet.

LEW TOŁSTOJ

(Ur. w r. 1828 — um. 20-XI 1910 r.)

20 listopada 1910 roku zmarł Lew Tołstoj. Dwadzieścia pięć lat temu. Wierzył się nie chce, że to stało się...

— Czasydymy panie kolego! My mamy życzenia, a mówiąc bez dwuznaczności wyrażnie żądam żebyś zskusował...

„Polonia“ i „Robotnik“

Piątek — Niedziela i Wtorek

W piątkowym numerze „Polonia“, który do Wilna przychodzi w sobotę...

— Czasydymy panie kolego! My mamy życzenia, a mówiąc bez dwuznaczności wyrażnie żądam żebyś zskusował...

Propaganda

Powstanie organizacji ukraińskich nacjonalistów (OUN)—Jej ustrój i kierownictwo zagranicze — Pomoc Kowna i Pragi

Konowalec zdołał w krótkim czasie ująć nowy kształt w swoje ręce i stopniowo podporządkować go sobie...

— Czasydymy panie kolego! My mamy życzenia, a mówiąc bez dwuznaczności wyrażnie żądam żebyś zskusował...

Teror, szkolenie wojskowe

O. U. N. w Polsce

Głównym wsadkim środkiem propagandy jest w polsce UWO i OUN...

— Czasydymy panie kolego! My mamy życzenia, a mówiąc bez dwuznaczności wyrażnie żądam żebyś zskusował...

„Polonia“ i „Robotnik“

Piątek — Niedziela i Wtorek

W piątkowym numerze „Polonia“, który do Wilna przychodzi w sobotę...

— Czasydymy panie kolego! My mamy życzenia, a mówiąc bez dwuznaczności wyrażnie żądam żebyś zskusował...

Propaganda

Powstanie organizacji ukraińskich nacjonalistów (OUN)—Jej ustrój i kierownictwo zagranicze — Pomoc Kowna i Pragi

Konowalec zdołał w krótkim czasie ująć nowy kształt w swoje ręce i stopniowo podporządkować go sobie...

— Czasydymy panie kolego! My mamy życzenia, a mówiąc bez dwuznaczności wyrażnie żądam żebyś zskusował...

Teror, szkolenie wojskowe

O. U. N. w Polsce

Głównym wsadkim środkiem propagandy jest w polsce UWO i OUN...

— Czasydymy panie kolego! My mamy życzenia, a mówiąc bez dwuznaczności wyrażnie żądam żebyś zskusował...

„Polonia“ i „Robotnik“

Piątek — Niedziela i Wtorek

W piątkowym numerze „Polonia“, który do Wilna przychodzi w sobotę...

— Czasydymy panie kolego! My mamy życzenia, a mówiąc bez dwuznaczności wyrażnie żądam żebyś zskusował...

Propaganda

Powstanie organizacji ukraińskich nacjonalistów (OUN)—Jej ustrój i kierownictwo zagranicze — Pomoc Kowna i Pragi

Konowalec zdołał w krótkim czasie ująć nowy kształt w swoje ręce i stopniowo podporządkować go sobie...

— Czasydymy panie kolego! My mamy życzenia, a mówiąc bez dwuznaczności wyrażnie żądam żebyś zskusował...

Teror, szkolenie wojskowe

O. U. N. w Polsce

Głównym wsadkim środkiem propagandy jest w polsce UWO i OUN...

— Czasydymy panie kolego! My mamy życzenia, a mówiąc bez dwuznaczności wyrażnie żądam żebyś zskusował...

„Polonia“ i „Robotnik“

Piątek — Niedziela i Wtorek

W piątkowym numerze „Polonia“, który do Wilna przychodzi w sobotę...

— Czasydymy panie kolego! My mamy życzenia, a mówiąc bez dwuznaczności wyrażnie żądam żebyś zskusował...

Propaganda

Powstanie organizacji ukraińskich nacjonalistów (OUN)—Jej ustrój i kierownictwo zagranicze — Pomoc Kowna i Pragi

Konowalec zdołał w krótkim czasie ująć nowy kształt w swoje ręce i stopniowo podporządkować go sobie...

— Czasydymy panie kolego! My mamy życzenia, a mówiąc bez dwuznaczności wyrażnie żądam żebyś zskusował...

DZIEŁA UKRAIŃSKIEJ WOJSKOWEJ ORGANIZACJI (U.W.O.)

DZIEŁA (U.W.O.)

Dalsze postępy prac przy budowie mauzoleum na Rossie

PUDER, ROUGE, POMADKA DO UST LASÈGUE

(Początek na str. 3-ej)

Również jednak z propagandy i terorem UWO stara się przyciągnąć do siebie członków...

„Ekspozitory” O.U.N. w Gdańsku i Czechosłowacji

Terenem, na który chronili się zbierając w Polskę oraz z którego prowadzono...

Pomoc wychodźstwa amerykańskiego

Podjęta działalność organizacyjna, na pochłonięciu powołań i pionierów...

Revizje w Krakowie

Przechodzącej skolei do przedstawicielstwa uchwał...

Zeznania oskarżonych o akcji antysow.

Szczegółowe ustalenia niniejszego Śledztwa ujawnia działalność referatu bojowego...

Mikołaj Lebed organizatorem napadu w Gródku Jagiellońskim

Śledztwo zbierało szereg danych, dotyczących działalności Lebeda...

Sąd organizacyjny. Decyzja dokonania zamachu w Warszawie

Przyjazd Lebeda do Pragi oraz jego role „szefa sztabu” w napadzie...

Zeznania oskarżonych o zamachy przy użyciu petard

W następnych wystąpieniach oskarżonych wzięli również udział...

Zeznania oskarżonych o dalszych przygotowaniach bojowych

Pidhajny i Myhal, zeznali, że na wiosnę 1934 r. zapadło postanowienie...

Pomoc rządu litewskiego

Aktą zaleconą u wspomnianego działacza OUN Senyka w Pradze...

Laboratorium Karpycia

Zeznaniami kilkudziesięciu kupców i pracowników sklepowych w Krakowie...

Przemysł organizacyjny z Czechosłowacji do Krakowa

Śledztwo stwierdziło również, iż Klimyński i Karpić często wyjeżdżali...

Krakowska ekspozytura O.U.N.

Literatura OUN, przewożona przez Klimyńskiego i Karpića z Cieszyna...

Zeznania Jarosława Spolskiego i Jarosława Makaruzki

Następnie akt oskarżenia przysłała Jarosław Spolski i Jarosław Makaruzki...

Stefan Bandera „prowidnyk” krajowy

Jak wynika z oskarżeń ok. Malcy, Stefan Bandera był początkowo...

Zeznania oskarżonych o zabójstwo Babija

Arrestowania dokonano w dn. 14 czerwca 1934 r. w Warszawie...

Finanse [organizacji]

Pomoc pieniężna Litwy odegrała doniosłą rolę w kaskadowaniu budżetu...

Poszukują przemycanego tytoniu

WILNO. Organ kontroli skarbowej przystąpił ostatnio do sprawdzenia...

Młodziemu rabuś torebek

WILNO. Przewłodzając wieczorem na ul. Św. Ignacego przechodził...

Stosunek min. Pierackiego do zagadnienia ukraińskiego

Zahaby dn. 15 czerwca 1934 roku Bronisław Pieracki pisał w stosunku...

Stosunek min. Pierackiego do zagadnienia ukraińskiego

Zahaby dn. 15 czerwca 1934 roku Bronisław Pieracki pisał w stosunku...

Stosunek min. Pierackiego do zagadnienia ukraińskiego

Zahaby dn. 15 czerwca 1934 roku Bronisław Pieracki pisał w stosunku...

Stosunek min. Pierackiego do zagadnienia ukraińskiego

Zahaby dn. 15 czerwca 1934 roku Bronisław Pieracki pisał w stosunku...

M. GORDON Sp. TANIA SPRZEDAŻ

Przynajmniej nasz skład aby się przehował w jak możliwie niskiej cenie...

M. GORDON Sp. TANIA SPRZEDAŻ

Przynajmniej nasz skład aby się przehował w jak możliwie niskiej cenie...

M. GORDON Sp. TANIA SPRZEDAŻ

Przynajmniej nasz skład aby się przehował w jak możliwie niskiej cenie...

M. GORDON Sp. TANIA SPRZEDAŻ

Przynajmniej nasz skład aby się przehował w jak możliwie niskiej cenie...

M. GORDON Sp. TANIA SPRZEDAŻ

Przynajmniej nasz skład aby się przehował w jak możliwie niskiej cenie...

M. GORDON Sp. TANIA SPRZEDAŻ

Przynajmniej nasz skład aby się przehował w jak możliwie niskiej cenie...

M. GORDON Sp. TANIA SPRZEDAŻ

Przynajmniej nasz skład aby się przehował w jak możliwie niskiej cenie...

M. GORDON Sp. TANIA SPRZEDAŻ

Przynajmniej nasz skład aby się przehował w jak możliwie niskiej cenie...

M. GORDON Sp. TANIA SPRZEDAŻ

Przynajmniej nasz skład aby się przehował w jak możliwie niskiej cenie...

M. GORDON Sp. TANIA SPRZEDAŻ

Przynajmniej nasz skład aby się przehował w jak możliwie niskiej cenie...

M. GORDON Sp. TANIA SPRZEDAŻ

Przynajmniej nasz skład aby się przehował w jak możliwie niskiej cenie...

M. GORDON Sp. TANIA SPRZEDAŻ

Przynajmniej nasz skład aby się przehował w jak możliwie niskiej cenie...

M. GORDON Sp. TANIA SPRZEDAŻ

Przynajmniej nasz skład aby się przehował w jak możliwie niskiej cenie...

M. GORDON Sp. TANIA SPRZEDAŻ

Przynajmniej nasz skład aby się przehował w jak możliwie niskiej cenie...

M. GORDON Sp. TANIA SPRZEDAŻ

Przynajmniej nasz skład aby się przehował w jak możliwie niskiej cenie...

M. GORDON Sp. TANIA SPRZEDAŻ

Przynajmniej nasz skład aby się przehował w jak możliwie niskiej cenie...

M. GORDON Sp. TANIA SPRZEDAŻ

Przynajmniej nasz skład aby się przehował w jak możliwie niskiej cenie...

M. GORDON Sp. TANIA SPRZEDAŻ

Przynajmniej nasz skład aby się przehował w jak możliwie niskiej cenie...

M. GORDON Sp. TANIA SPRZEDAŻ

Przynajmniej nasz skład aby się przehował w jak możliwie niskiej cenie...

M. GORDON Sp. TANIA SPRZEDAŻ

Przynajmniej nasz skład aby się przehował w jak możliwie niskiej cenie...

M. GORDON Sp. TANIA SPRZEDAŻ

Przynajmniej nasz skład aby się przehował w jak możliwie niskiej cenie...

M. GORDON Sp. TANIA SPRZEDAŻ

Przynajmniej nasz skład aby się przehował w jak możliwie niskiej cenie...

M. GORDON Sp. TANIA SPRZEDAŻ

Przynajmniej nasz skład aby się przehował w jak możliwie niskiej cenie...

M. GORDON Sp. TANIA SPRZEDAŻ

Przynajmniej nasz skład aby się przehował w jak możliwie niskiej cenie...

M. GORDON Sp. TANIA SPRZEDAŻ

Przynajmniej nasz skład aby się przehował w jak możliwie niskiej cenie...

M. GORDON Sp. TANIA SPRZEDAŻ

Przynajmniej nasz skład aby się przehował w jak możliwie niskiej cenie...

M. GORDON Sp. TANIA SPRZEDAŻ

Przynajmniej nasz skład aby się przehował w jak możliwie niskiej cenie...

M. GORDON Sp. TANIA SPRZEDAŻ

Przynajmniej nasz skład aby się przehował w jak możliwie niskiej cenie...

M. GORDON Sp. TANIA SPRZEDAŻ

Przynajmniej nasz skład aby się przehował w jak możliwie niskiej cenie...

M. GORDON Sp. TANIA SPRZEDAŻ

Przynajmniej nasz skład aby się przehował w jak możliwie niskiej cenie...

M. GORDON Sp. TANIA SPRZEDAŻ

Przynajmniej nasz skład aby się przehował w jak możliwie niskiej cenie...

M. GORDON Sp. TANIA SPRZEDAŻ

Przynajmniej nasz skład aby się przehował w jak możliwie niskiej cenie...

M. GORDON Sp. TANIA SPRZEDAŻ

Przynajmniej nasz skład aby się przehował w jak możliwie niskiej cenie...

M. GORDON Sp. TANIA SPRZEDAŻ

Przynajmniej nasz skład aby się przehował w jak możliwie niskiej cenie...

M. GORDON Sp. TANIA SPRZEDAŻ

Przynajmniej nasz skład aby się przehował w jak możliwie niskiej cenie...

DZIEJE PEWNEJ KOMEDJI MUZYCZNEJ

Jak „Rajski ogród” zmienił się w „Pana ministra i dessous”

Od pp. Karola Wyrwicz - Wiewiórki... Jak „Rajski ogród” zmienił się w „Pana ministra i dessous”

Na dwa tygodnie przed wstawką... Jak „Rajski ogród” zmienił się w „Pana ministra i dessous”

W Warszawie promjera tego co w Wilnie... Jak „Rajski ogród” zmienił się w „Pana ministra i dessous”

Wielka Sekolka... Jak „Rajski ogród” zmienił się w „Pana ministra i dessous”

W 1913 roku istniała praca... Jak „Rajski ogród” zmienił się w „Pana ministra i dessous”

Do tego „dorobku młotowego”... Jak „Rajski ogród” zmienił się w „Pana ministra i dessous”

Wielka Sekolka... Jak „Rajski ogród” zmienił się w „Pana ministra i dessous”

Wielka Sekolka... Jak „Rajski ogród” zmienił się w „Pana ministra i dessous”

Wielka Sekolka... Jak „Rajski ogród” zmienił się w „Pana ministra i dessous”

Wielka Sekolka... Jak „Rajski ogród” zmienił się w „Pana ministra i dessous”

Wielka Sekolka... Jak „Rajski ogród” zmienił się w „Pana ministra i dessous”

Wielka Sekolka... Jak „Rajski ogród” zmienił się w „Pana ministra i dessous”

Wielka Sekolka... Jak „Rajski ogród” zmienił się w „Pana ministra i dessous”

Wielka Sekolka... Jak „Rajski ogród” zmienił się w „Pana ministra i dessous”

WŚRÓD ZDARZEŃ I LUDZI PRZED LATY

Elementarz w ukryciu

W przedostatni dzień najbliższych... Elementarz w ukryciu

Wielka Sekolka... Elementarz w ukryciu

W 1913 roku istniała praca... Elementarz w ukryciu

Do tego „dorobku młotowego”... Elementarz w ukryciu

Wielka Sekolka... Elementarz w ukryciu

Wielka Sekolka... Elementarz w ukryciu

Wielka Sekolka... Elementarz w ukryciu

Wielka Sekolka... Elementarz w ukryciu

Wielka Sekolka... Elementarz w ukryciu

Wielka Sekolka... Elementarz w ukryciu

Wielka Sekolka... Elementarz w ukryciu

Wielka Sekolka... Elementarz w ukryciu

Wielka Sekolka... Elementarz w ukryciu

Wielka Sekolka... Elementarz w ukryciu

Wielka Sekolka... Elementarz w ukryciu

Wielka Sekolka... Elementarz w ukryciu

Wielka Sekolka... Elementarz w ukryciu

Wielka Sekolka... Elementarz w ukryciu

Wielka Sekolka... Elementarz w ukryciu

Wielka Sekolka... Elementarz w ukryciu

Wielka Sekolka... Elementarz w ukryciu

Wielka Sekolka... Elementarz w ukryciu

Wielka Sekolka... Elementarz w ukryciu

Wielka Sekolka... Elementarz w ukryciu

Wielka Sekolka... Elementarz w ukryciu

Wielka Sekolka... Elementarz w ukryciu

Wielka Sekolka... Elementarz w ukryciu

Wielka Sekolka... Elementarz w ukryciu

Wielka Sekolka... Elementarz w ukryciu

Wielka Sekolka... Elementarz w ukryciu

Na Zwierzyniecu z powodzeniem... Elementarz w ukryciu

Następny etap pracy w nielegalnej... Elementarz w ukryciu

Wielka Sekolka... Elementarz w ukryciu

W 1913 roku istniała praca... Elementarz w ukryciu

Do tego „dorobku młotowego”... Elementarz w ukryciu

Wielka Sekolka... Elementarz w ukryciu

Wielka Sekolka... Elementarz w ukryciu

Wielka Sekolka... Elementarz w ukryciu

Wielka Sekolka... Elementarz w ukryciu

Wielka Sekolka... Elementarz w ukryciu

Wielka Sekolka... Elementarz w ukryciu

Wielka Sekolka... Elementarz w ukryciu

Wielka Sekolka... Elementarz w ukryciu

Wielka Sekolka... Elementarz w ukryciu

Wielka Sekolka... Elementarz w ukryciu

Wielka Sekolka... Elementarz w ukryciu

Wielka Sekolka... Elementarz w ukryciu

Wielka Sekolka... Elementarz w ukryciu

Wielka Sekolka... Elementarz w ukryciu

Wielka Sekolka... Elementarz w ukryciu

Wielka Sekolka... Elementarz w ukryciu

Wielka Sekolka... Elementarz w ukryciu

Wielka Sekolka... Elementarz w ukryciu

Wielka Sekolka... Elementarz w ukryciu

Wielka Sekolka... Elementarz w ukryciu

Wielka Sekolka... Elementarz w ukryciu

Wielka Sekolka... Elementarz w ukryciu

Wielka Sekolka... Elementarz w ukryciu

Wielka Sekolka... Elementarz w ukryciu

Wielka Sekolka... Elementarz w ukryciu

Tydzień Akademicki

Czy zapowiedź lepszego Jutra

Białoruskie absurdy

Do wielkiej wojny światowej kwestia białoruska prawie nie istniała... Białoruskie absurdy

Za kulisami ekranu

Choć wczaj się zjawiają nowe twarze... Za kulisami ekranu

W ferenie i na forach

Odważna kobieta... W ferenie i na forach

Amerykańscy pływacy wciąż zwyciężają

BYDGOSZCZ. W niedzielnym odbył się... Amerykańscy pływacy wciąż zwyciężają

Ożywienie we francuskiej piłce nożnej

PARYŻ. We francuskiej piłce nożnej... Ożywienie we francuskiej piłce nożnej

Kłopoty z podatkiem wojskowym

WILNO. Jak się okazuje... Kłopoty z podatkiem wojskowym

Likwidacja straganów na rynkach

WILNO. Do dnia i stycznia Magistrat... Likwidacja straganów na rynkach

Myśl Mocarstwowa

W piątek, 22 b. o. godz. 20-iej... Myśl Mocarstwowa

W zdrowem ciele, zdrowy duch!

Z przykrością stwierdzić należy... W zdrowem ciele, zdrowy duch!

Miłe wyjaśnienia

W związku z artykułem z ubiegłego... Miłe wyjaśnienia

Solidarność młodych

Wielce jest rzeczy dziwnych... Solidarność młodych

Myśl Mocarstwowa

W piątek, 22 b. o. godz. 20-iej... Myśl Mocarstwowa

W zdrowem ciele, zdrowy duch!

Z przykrością stwierdzić należy... W zdrowem ciele, zdrowy duch!

Miłe wyjaśnienia

W związku z artykułem z ubiegłego... Miłe wyjaśnienia

Solidarność młodych

Wielce jest rzeczy dziwnych... Solidarność młodych

Myśl Mocarstwowa

W piątek, 22 b. o. godz. 20-iej... Myśl Mocarstwowa

W zdrowem ciele, zdrowy duch!

Z przykrością stwierdzić należy... W zdrowem ciele, zdrowy duch!

Miłe wyjaśnienia

W związku z artykułem z ubiegłego... Miłe wyjaśnienia

Solidarność młodych

Wielce jest rzeczy dziwnych... Solidarność młodych

Myśl Mocarstwowa

W piątek, 22 b. o. godz. 20-iej... Myśl Mocarstwowa

W zdrowem ciele, zdrowy duch!

Z przykrością stwierdzić należy... W zdrowem ciele, zdrowy duch!

Miłe wyjaśnienia

W związku z artykułem z ubiegłego... Miłe wyjaśnienia

Solidarność młodych

Wielce jest rzeczy dziwnych... Solidarność młodych

Na marginesie Deutschland, Deutschland über alles...

Postać podajemy znów artykuł... Na marginesie Deutschland, Deutschland über alles...

Jeśli chodzi o stosunki Niemców... Na marginesie Deutschland, Deutschland über alles...

W mojej interpretacji, zdrowa myśl... Na marginesie Deutschland, Deutschland über alles...

Z działalności „Myśli Mocarstwowej”

W ubiegłym tygodniu na zebraniu... Z działalności „Myśli Mocarstwowej”

Komunikaty

Zarząd Akademickiego Koła Polskiej... Komunikaty

Zarząd P. A. Z. M. „Liga”, podaje... Komunikaty

Selekcja Polsko - Niemiecka Pol. A. Z. M. „Liga”... Komunikaty

Selekcja Polsko - Niemiecka Pol. A. Z. M. „Liga”... Komunikaty

Selekcja Polsko - Niemiecka Pol. A. Z. M. „Liga”... Komunikaty

Selekcja Polsko - Niemiecka Pol. A. Z. M. „Liga”... Komunikaty

Selekcja Polsko - Niemiecka Pol. A. Z. M. „Liga”... Komunikaty

Selekcja Polsko - Niemiecka Pol. A. Z. M. „Liga”... Komunikaty

NOWE KSIĄZKI

LILI HANUSZ. Wychowanie... Wydz. M. Arcta, Warszawa, 1935 r.

Włodzimierz Popławski. Wzrost... Wydz. M. Arcta, Warszawa, 1935.

Jerzy Gilzycki. Na czym to polega... Wydz. M. Arcta, Warszawa, 1935.

Stefania Koszutówna. Do starego kraju... Wydz. M. Arcta, Warszawa, 1935.

Erk Ziełński. Miłobądź... Wydz. M. Arcta, Warszawa, 1935 r.

Maria Buyno-Arcztowa. Muzyczne podwórki... Wydz. M. Arcta, Warszawa, 1935.

Leonard Życki-Malachowski. Władza Gremialna... Wydz. M. Arcta, Warszawa, 1935.

Widysław Juszkiewicz. La... Wydz. M. Arcta, Warszawa, 1935.

Jan Bolewski. W Walce z tyfem... Wydz. M. Arcta, Warszawa, 1935.

Ofiary

Uczennice szkoły „Dziecko Polskie” składają na Polski Biały Krzyż...

Mieczysław Krzeczowski. 40.000 kilometrów nad ziemią... Wydz. M. Arcta, Warszawa, 1935.

P. G. Wodehouse. Na kawalerka... Wydz. „Rój”, Warszawa, 1935.

J. B. Priestley. „Bohater”... Wydz. „Rój”, Warszawa, 1935.

Wacław Borowy. „Wczoraj a dziś”... Wydz. „Rój”, Warszawa, 1935.

Leonard Życki. Malachowski... Wydz. M. Arcta, Warszawa, 1935.

Widysław Juszkiewicz. La... Wydz. M. Arcta, Warszawa, 1935.

Jan Bolewski. W Walce z tyfem... Wydz. M. Arcta, Warszawa, 1935.

CASINO

Advert for Greta Garbo and Anna Karenina film with Fredric March.



ABARID - nazwa to jest znana Paniom, obajomym urodę...

Z ZA KURTINY

OTWARCIE SEZONU TEATRALNEGO W RZYMIE

W sali Teatru „Argentina” w Rzymie nastąpiło uroczyste otwarcie sezonu...

GIELDA WARSZAWSKA

Table with market data: Z dnia 19 listopada 1935 roku DEWIZY...

Programy radiowe

Środa, dnia 20 listopada 1935 roku 6,30 Pieśń 6,33 Pódnokta do gimnastyki...

Mebie wystylane

tapczany, otomany, meble klubowe poleca Wacław Motolecki...

UWAGA! Skład apteczny, perfumeryjny kosmetyczny Prow. Farm.

Władysława Harbuta Wino, Świętojańska 11.

Doktor Kazimierz Bieliński Choroby skórne, weneryczne...



Lekarze

Doktor ZELDOWICZ Choroby skórne, weneryczne, narządów moczowych...

Doktor ZELDOWICZOWA kobiece, skórne, weneryczne, narządów moczowych...

Kupno i sprzedaż MASZYNE DO SZYCIA...

WILCZURA kilimantoczka... KUPIE działkę w okolicy Trypno...

Plac do sprzedania przy ul. Łobzowskiej...

Broń antyczna, ozdobna kupuje Ofiery pod „Komis” do Adm.

Frak nowy, modny, pierwszorzędnego kroju...

Samochód-Limuzyna Studebaker Eskimo w ruchu...

Lokale

DWA pokoje z wygodami do wynajęcia...

Do wynajęcia dwa duże pokoje bez mebli...

6 POKOJOWE mieszkanie z meblami...

Poszukują pracy

MŁODA OSOBA poszukuje pracy kaletnicznej...

STARSZA OSOBA zamieści się do pomocy w domu...

Młody człowiek pragnie otrzymać jak najdłuższe wykształcenie...

Młoda, inteligentna wychowawczyni poszukuje posady do dzieci...

SIOSTRA PIELENIARKA rutynowa pragnie wyjechać do Ameryki...

WYCHOWAWCZYNI WYKALKIFIKOWANA z ukończ. Seminarium Ochotniczym...

POSZUKUJE jakiegokolwiek pracy nie dającą 12 godzin pracy w tygodniu...

WYCHOWAWCZYNI WYKALKIFIKOWANA z ukończ. Seminarium Ochotniczym...

KINO czynne wezmę w dzierżawę. Kupię aparat kinowy...

Różne

Tańców „MODERN” wycza prof. E. Kolałowska...

Kino czynne wezmę w dzierżawę. Kupię aparat kinowy...

SPRAWDZANA niejednokrotnie i znana od 15 lat Stowarzyszenie Państwowe...

Poradnia Zawodowa dla dziewcząt Stowarzyszenia „Służba Obywatelska”...

Zguby WALCZEK taboru, granatowa, pozostała w podległości...

SPRAWDZANA niejednokrotnie i znana od 15 lat Stowarzyszenie Państwowe...

Poradnia Zawodowa dla dziewcząt Stowarzyszenia „Służba Obywatelska”...

Zguby WALCZEK taboru, granatowa, pozostała w podległości...

SPRAWDZANA niejednokrotnie i znana od 15 lat Stowarzyszenie Państwowe...

Poradnia Zawodowa dla dziewcząt Stowarzyszenia „Służba Obywatelska”...

Zguby WALCZEK taboru, granatowa, pozostała w podległości...

SPRAWDZANA niejednokrotnie i znana od 15 lat Stowarzyszenie Państwowe...

Poradnia Zawodowa dla dziewcząt Stowarzyszenia „Służba Obywatelska”...

Advertisement for Eau de Cologne with images of bottles and a woman.

LAKIER NAJLEPSZY PAZNOCKI GELOBIL DO

PIEKŁO PREMIERA! 2 miernie szlagierów! Program Nr. 8 - gigantryczna widowiska...

PROBÓW KOWALSKINA... KARDY OZONKOWE L.O.P.P. PREZYCYNTA NIE DO PODPIESZANIA...

REWJA Balans 25 gr. Program Nr. 4 p. l. „Na szczytach Kaukazu”

HELIOS Trzy wielkie gwiazdy! Bohater „Bogall” Gary Cooper

Anna Sten i genialny King Vidor... NOC WESELNA

PIEKŁO do sprzedania przy ul. Łobzowskiej 4, obszar 1480 m. kw.

Broń antyczna, ozdobna kupuje Ofiery pod „Komis” do Adm.

Frak nowy, modny, pierwszorzędnego kroju okazuje do sprzedania.

Samochód-Limuzyna Studebaker Eskimo w ruchu, sprzedam 1300, ewentualnie objeżdżone także.

WALCZEK taboru, granatowa, pozostała w podległości...

WALCZEK taboru, granatowa, pozostała w podległości...

WALCZEK taboru, granatowa, pozostała w podległości...

WALCZEK taboru, granatowa, pozostała w podległości...

WALCZEK taboru, granatowa, pozostała w podległości...

WALCZEK taboru, granatowa, pozostała w podległości...